19/10/2022 14:56 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82346 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5619/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER COM A
INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA RUA
SILVA JARDIM, 370 - CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de proceder com a instalação
de lixeiras na Rua Silva Jardim, 370 - Centro.

 JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária, pois há tempos a localidade não conta com a regularidade dos
serviços de coleta de lixo, ocasionando no aparecimento de roedores e acúmulo de lixo na via,
também pelo fato do número de lixeiras na localidade não dar conta da alta demanda de
descarte de lixo, ocasionando também a aparição de pessoas acessando os dejetos e
espalhando os mesmos pela via.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 18/10/2022 - 09:40:34
Data do Processo: 18/10/2022 - 16:12:04
Processo: 5619/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900013549561

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000135495619